

# Installationsbesiktning - lekplats



En trygg, säker och stimulerande lekmiljö är en självklarhet för alla, det ska inte vara förenat med oacceptabla risker att leka på en lekplats. Vid färdigställande av en ny lekplats eller efter betydande förändringar av lekredskap eller ytbeläggning på en befintlig lekplats, ska en installationsbesiktning utföras för att fastställa den övergripande säkerhetsnivån. Förändringar kan till exempel vara att man installerat nya lekredskap eller gjort strukturella förändringar av befintliga lekredskap.

Vi utför installationsbesiktning enligt europeisk standard SS-EN 1176/1177 och relevant lagstiftning med en av SERENO Certifiering AB certifierad besiktningsman.

Vi utför besiktningar över stora delar av landet, kontakta oss för att diskutera dina behov kring besiktning av lekplatser!

Vid en installationsbesiktning kontrolleras bland annat:

- ☑ Att lekredskapen monterats enligt leverantörens anvisningar
- ☑ Att det stötdämpande underlaget uppfyller kraven i SS-EN 1176/1177
- ☑ Fallhöjder, störtskydd och skyddsräcken
- ☑ Mått på öppningar
- ☑ Utstickande eller utskjutande delar
- ☑ Säkerhetsavstånd
- ☑ Tillgänglighet
- ☑ Dokumentation

## Lekplatsens säkerhet – ditt ansvar som fastighetsägare!



Farmartjänst Katrineholm  
Skolgatan 3 F  
641 46 Katrineholm  
0150-201 30 / 070-557 26 00  
lekplatsbesiktning@ftkatrineholm.se  
www.farmartjanstkfv.se

# Installationsbesiktning - lekplats

## När är det dags att besikta?

Installationsbesiktningen ska ske innan allmänheten får tillträde till lekplatsen. Beroende på val av stötdämpande underlag kan besiktningsmannen behöva göra två besök på lekplatsen, ett före det stötdämpande underlaget är på plats och ett när hela lekplatsen är klar, kontakta oss därför i god tid för att göra upp en plan för hur besiktningen ska genomföras!

## Förutsättningar

En installationsbesiktning ställer höga krav på att rätt dokumentation finns tillgänglig, besiktningsmannen behöver tillgång till följande dokumentation i förväg:

- Leverantörens/tillverkarens monteringsanvisningar för vart och ett av lekredskapen
- Dokumentation av stötdämpande underlag
- Bygghandlingar/byggritningar/projektunderlag
- Drift- och underhållsdokumentation

## Så här går det till

Det första momentet är att besiktningsmannen läser in sig på de aktuella lekredskapens monteringsanvisningar och på de ritningar som finns samt kontrollerar att de mått och avstånd som finns i monteringsanvisningar och ritningar stämmer överens och uppfyller alla krav.

Väl på plats är det första och ett av de viktigaste momenten att besiktningsmannen kontrollerar att all utrustning har monterats i enlighet med tillverkarens anvisningar och enligt de ritningar som tagits fram.

Därefter går alla kontrollpunkter för vart och ett av lekredskapen och för lekplatsen som helhet igenom på samma sätt som vid en årlig säkerhetsbesiktning. Vi mäter avstånd, springor och öppningar. Vi använder olika mätverktyg och provsonder för att identifiera eventuella risker. Eventuella fel riskbedöms, klassificeras och dokumenteras i protokollet. För lekplatsen som helhet tittar vi även på hur den ser ut ur ett tillgänglighetsperspektiv, det ska finnas möjlighet till lek och rekreation även för barn med funktionsvariationer, kraven kring detta är högre för nyanlagda än befintliga lekplatser.

## Certifierad besiktningsman

Alla besiktningar utförs av en certifierad besiktningsman för lek, motion eller annan utevistelse samt lekredskap enl SS-EN 1176/SS-EN 1177, certifikat CPL196:20.

Synpunkter på besiktningsverksamheten kan lämnas till SERENO Certifiering AB, Surbrunnsgatan 12, 114 27 Stockholm, 08-556 953 30, sereno@certifiering.se

## Efter besiktningen

Efter besiktningen sammanställer vi ett protokoll som kan fås digitalt eller på papper. Protokollet visar vilka fel som har identifierats och hur besiktningsmannen har klassat dem. Protokollet kan även innehålla noteringar som inte i sig är avvikelser men något som besiktningsmannen vill påtala.

Vid en installationsbesiktning bör det normalt sett inte förekomma några fel med A- eller B-klassning och endast i undantagsfall C-klassade fel.

Protokollet visar identifierade fel och besiktningsmannens utlåtande kring lämpligheten av att göra lekplatsen tillgänglig för allmänheten men det är du som fastighetsägare som sedan får bedöma vilka åtgärder som behöver utföras och besluta om att öppna lekplatsen.

## Vilka regler gäller?

På Boverkets hemsida kan man läsa mer om vilka regler som gäller för lekplatser och lekredskap, de viktigaste reglerna finns i:

Plan- & Bygglagen (PBL)  
Boverkets Byggregler (BBR)  
Produktsäkerhetslagen (PSL)  
Europastandarderna SS-EN 1176, SS-EN 1177

## Farmartjänst – ett kvalitets- och miljöcertifierat företag

Vi arbetar på ett väldokumenterat, strukturerat och kvalitetssäkrat sätt i enlighet med vårt kvalitets- och miljöledningssystem. För din och vår trygghet är vi certifierade av Scandinavian Business Certification enligt standarderna ISO 9001:2015 och ISO 14001:2015.

## Lekplatsens säkerhet – ditt ansvar som fastighetsägare!



Farmartjänst Katrineholm  
Skolgatan 3 F  
641 46 Katrineholm  
0150-201 30 / 070-557 26 00  
lekplatsbesiktning@ftkatrineholm.se  
www.farmartjanstkfv.se